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TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJËSIA
ADMIN. BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/

NR. VENDIMIT/ DATA

1 Berat Berat Berat Vendim I Këshillit të Ministrave /nr. 172/
dt.02.06.1961

2 Berat Berat Berat Vendim të Këshillit  Ministrave / nr. 767 dt
12.11.2014

3 Berat Berat Berat Vendim të Këshillit  Ministrave/ nr.6/ dt.07.01.2005

4 Bistrovicë Ura-
Vajgurore

Ura-
Vajgurore Berat Vendim i Institutit të Shkencave/ Ligji nr.586/

dt.17.03.1948

5 Mbjeshovë Sinjë  Berat Berat Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);

6 Mangalem Berat Berat Berat Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);

7 Kala Berat Berat Berat Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);

8 Sinjë Sinjë  Berat Berat Ministria e Kulturës/ nr.239/ dt.23.06.2015

ZONA MBROJTËSE E KISHËS SË SHËN MËHILLIT ME  NJË
DISTANCË PREJ 5 M PËRRETH

LISTA E ZONAVE TË MBROJTURA    -  QARKU BERAT

NR. EMËRTIMI I ZONËS

ADRESA

QYTETI - MUZE I BERATIT

QENDRA HISTORIKE E NJË ZONE NË QYTETIN E BERATIT DHE
RREGULLORJA E MBROJTJES KONSERVIMIT TË INTEGRUAR
DHE ADMINISTRIMIT TË QENDRËS HISTORIKE DHE ZONËS SË
MBROJTUR TË QYTETIT TË BERATIT

ZONA ARKEOLOGJIKE BRENDA QENDRËS BANUAR BERAT

ZONA MBROJTËSE E KALASË SË KROTINËS (DIMALIT) ME NJË
DISTANCË PREJ 10 M PËRRETH

ZONA MBROJTËSE  E KALASË  SË  MBJESHOVËS ME NJË
DISTANCË PREJ 10 M PËRRETH

ZONA MBROJTËSE E KISHËS SË SHËN TRIADHËS ME NJË
DISTANCË PREJ 5 M PËRRETH

ZONA MBROJTËSE E KISHËS SË SHËN MËRISË
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9 8 Nëntori Berat Berat Berat  Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në Gazetën
Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);

10 Qender
Skrapar Skrapar Berat Ministria e Kulturës/ nr.240/ 23.06.2015

11 Poshnje Poshnje Ura
Vajgurore Berat Ministria e Kulturës/ nr.757/ 23.11.2017

9 Vokopolë Tërpan Poliçan Berat Urdher Ministria e Kultures Nr. 443, date
30.07.2019

10 Tozhar Tërpan Poliçan Berat Urdher Ministria e Kultures Nr. 444, date
30.07.2019

11 Vokopolë Tërpan Poliçan Berat Urdher Ministria e Kultures Nr. 445, date
30.07.2019

ZONA E MBROJTUR URA E VOKOPOLES AFER UJIT TE ZI

ZONA MBROJTËSE  RRËNOJAT E URËS SË PALECIT

ZONA MBROJTESE KALAJA E PLANCKËS

ZONA MBROJTESE URA E KAURIT (FRËNGUT)

ZONA MBROJTËSE E XHAMISË MBRET PËRMBI PAZARIN E
QYTETIT GODINA DERI TEK MURRET E OBORRIT

ZONA MBROJTËSE E URËS SË KASABASHIT


